議会運営委員会会議録

１ 日  時  平成３０年９月１８日（火）

 会議時間    １４時５０分開会 １４時５２分閉会

２ 会議場所  役場３階第１委員会室

３ 出席議員  委員長 ：髙橋政悦

副委員長：奥秋康子

        委 員 ：桜井崇裕、安田 薫、西山輝和

        議 長 ：加来良明

４ 事務局   事務局長：佐藤秀美、係長：宇都宮学

５ 説明員

６ 議  件

（１）議会報告会と町民との意見交換会について

（２）その他

７ 会議内容   別紙のとおり

議会運営委員会 【開会１４：５０ 閉会１４：５２】   平成３０年９月１８日

委員長：（髙橋政悦）定例会終了後お集まりいただきありがとうございます。ただいまより、議会運営委員

会を開会する。

本日の議件は、議会報告会と町民との意見交換会のまとめであるのでよろしくお願いする。

議件（１）議会報告会と町民との意見交換会について

委員長 ：早速議件に入る。既にお手元に配付の「質疑、意見・提言等の各委員会での調査・検討結果」「平

成 29 年度の執行側へ伝えた項目の検証結果」の資料に目を通しているかと思う。前回の議会運

営委員会での調査・検討結果８項目、各委員会での調査・検討結果及び検証結果について記載し

ている。この内容でよろしいか確認したいがいかがか。

西山委員：内容を読んだが、内容はこのままでよろしい。

委員長 ：他の委員もそれでよろしいか。

 （よろしいの声あり）

委員長 ：議会運営委員会で検討した８項目、各委員会での調査・検討結果及び検証結果はこの内容で報告

したい。

     それから、調査・検討結果及び検証結果を踏まえ、併せて「平成 30 年度議会報告会と町民との

意見交換会報告書（案）」を配付している。この内容についてもよろしいかどうか確認したいが

いかがか。

 （よろしいの声あり）

委員長 ：議会運営委員会としてこの内容に決定して、９月 21 日の全員協議会で協議することとしたいと

のでよろしくお願いする。

     議会報告会と町民との意見交換会について、その他に何かあるか。

 （なしの声あり）

委員長 ：議件（１）についてはこれで終了する。

議件（２）その他

委員長 ：議件（２）その他として委員から何かあるか。

 （なしの声あり）

事務局のほうからは。

（なしの声あり）

委員長：本日の議会運営委員会はこれで終了となるがよろしいか。

 （よろしいの声あり）

委員長 ：スムーズな進行に感謝する。以上で議会運営委員会を終了する。

【終了 １４:５２】